[image: image1.jpg]%///owm @/&w[[aﬁa/ da %;/é‘//wtd

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

fristica de Fso %7% o

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br

Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

OFICIO VEREADOR N° 1320/2021

Sao Roque, 29 de junho de 2021.

Excelentissimo Senhor,

Venho por meio deste cumprimenta-lo e solicitar os
bons oficios de Vossa Exceléncia, junto ao setor competente, no sentido
de providenciar a criacdo de “ecopontos” nos bairros e no centro para as
entregas voluntarias de materiais de residuos inutilizados.

A presente reivindicagdo tem por objetivo a
preservagdo do meio ambiente, haja vista que faltam “ecopontos”, tanto nos
bairros, quanto no centro da cidade, para a coleta dos referidos materiais.

Na certeza de que dispensara especial atengdo a
este Oficio, desde ja agradego, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideragao.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)
Vereador

Ao

Excelentissimo Senhor .
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito de Sdo Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 29/06/2021 - 12:04 7307/2021
Ivtc

Este documento é copia do original assinado digitalmente por WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE 45890309854 em 29/06/2021 16:46:11
Para conferir o original, acesse http://consulta.siscam com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o cédigo C5Y3-N1K6-N6R9-C7V3

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 911/2022

São Roque, 14 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente reiterar Ofício 1.320/2021 o qual solicita que Vossa Excelência providencie a criação de “ecopontos” nos bairros e no centro para o descarte de materiais não recebidos pela coleta de lixo, como os dejetos da construção civil. (ofício em anexo)
A medida busca tanto a saúde da população, visto que entulhos proliferam animais nocivos à saúde, como a proteção ao meio ambiente, pois muitos indivíduos por não terem onde deixar alguns dejetos acabam descartando-os em locais irregulares, gerando, assim, danos à natureza.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
William da Silva Albuquerque

(William Albuquerque)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito de São Roque - SP

ANEXOS
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]%c%/vnwm @/&0/[4&%&@/ da %Mé/zm ;}Wm de o %7@@

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br
Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

NAORECEEDOS @

Este documento é copia do original assinado digitalmente por WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE 45890309854 em 29/06/2021 16:46:11
Para conferir o original, acesse http://consulta.siscam com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o cédigo C5Y3-N1K6-N6R9-C7V3

1
PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2022 - 19:51 3554/2022 / CD